

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

Об установлении профессиональным образовательным организациям, подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования и профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики на 2025-2026 учебный год

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», пунктом 2 части 5 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области. Херсонской области внесении изменений И отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 17 Положения о образования Донецкой Народной Министерстве И науки Республики. утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. № 691, пунктом 2 раздела III протокола заседания Межведомственного среднему профессиональному образованию, координационного совета по прогнозированию и координации подготовки квалифицированных рабочих кадров и специалистов в Донецкой Народной Республике от 27 мая 2025 г. № 1,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить профессиональным образовательным организациям, подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной

Республики, контрольные цифры приема по профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования и профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики на 2025-2026 учебный год (далее – контрольные цифры приема) согласно приложениям 1-76 к настоящему к Приказу.

- 2. Руководителям профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, обеспечить достижение контрольных цифр приема в 2026 году в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации правами и гарантиями поступающих в образовательные организации.
- 3. Персональную ответственность за выполнение утвержденных контрольных цифр приема в установленных объемах, в соответствии с приложениями 1-76 к настоящему Приказу, возложить на руководителей профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Донецкой Народной Республики.
  - 5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0083324BA091D00ECDCFE1DBDCAADD611B Владелец **Пестрецов Виталий Викторович** Действителен с 24.01.2025 по 19.04.2026

Врио министра В.В. Пестрецов

| Приложение 19    |                      |
|------------------|----------------------|
| к Приказу Минист | ерства образования и |
| науки Донецкой Н | ародной Республики   |
| от 20.           | 25 г. №              |

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий промышленно-энергетический колледж»

| Код специальности/ профессии Название специальности/ профессии | , , , , ,   | Контрольные цифры приема по программам среднего профессионального образования и профессионального обучения |  |                     |    |
|--|---|--|--|---------------------|----|
|  | Всего   | по очной<br>форме  | из них<br>по очно-<br>заочной<br>форме | по заочной<br>форме |    |
| 09.02.06   | Сетевое и системное администрирование                         | 25   | 25                                     | 0                   | 0  |
| 13.02.02   | Теплоснабжение и теплотехническое оборудование                | 25   | 15                                     | 0                   | 10 |
| 15.01.05   | Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) | 23   | 23                                     | 0                   | 0  |
| 15.01.38   | Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков               | 20   | 20                                     | 0                   | 0  |
| 15.02.16   | Технология машиностроения                                     | 15   | 15                                     | 0                   | 0  |
| 23.01.17   | Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей                  | 10   | 10                                     | 0                   | 0  |
| 23.02.07   | Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств    | 15   | 15                                     | 0                   | 0  |
| 38.02.01   | Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)                  | 24   | 12                                     | 0                   | 12 |
|  | Всего:  | 157  | 135                                    | 0                   | 22 |